
 

 

 

 

 

 

 

 

www.ssedliste.cz  20. března 2020 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

1/2020 

N
ov

é 
S
ed

liš
tě

 1
0
. 
2
. 
2
0
2
0
 -

 z
ás

ah
 J

S
D
H

O
 



________________________________________________________________________________________________________ 1/2020 

Starosedlišťský hasičský zpravodaj ______________________________________________________________________ 2 

 

Vážení čtenáři, 
 
rok 2020 je v už plném proudu a nové číslo hasičského zpravodaje Vám opět 
přináší činnost hasičů ve Starém Sedlišti. Oproti předchozím letům opět došlo ke 
změně grafické podoby titulní strany, ale obsahové zaměření zůstává nadále 
stejné. 
 
V lednu tohoto roku se konala valná hromada SDH Staré Sedliště, kde proběhla 
rekapitulace činnosti za uplynulý rok 2019 a zároveň proběhla volba nového 
výboru sboru na funkční období let 2020 - 2025.  
Rozjel se i kolotoč námi pořádaných kulturních a sportovních akcí, kde se v místní 
tělocvičně ZŠ uskutečnil 19. ročník turnaje v sálové kopané „O pohár starostky 
obce“ a obcemi Úšava a Staré Sedliště prošel v sobotu 22. února masopustní 
průvod, do kterého se celkem zapojilo 23 masek. V pátek 6. března jsme v KD 
Zavadilka zajišťovali občerstvení pro ženy, které v rámci Mezinárodního dne žen 
oslavily svůj svátek. 
 

 
Staré Sedliště 22. 2. 2020 - masopust 

 
V sobotu 29. února jste měli možnost sledovat ve zpravodajské relaci České televize 
program Regiony ČT24 a s ním i živý vstup a rozhovor se starostou SDH Staré 
Sedliště na téma dobrovolní hasiči. Celý pořad můžete zpětně zhlédnout na 
přiloženém odkazu:  https://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/12094108610-
regiony ct24/320281381960229  

https://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/12094108610-regiony-ct24/320281381960229
https://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/12094108610-regiony-ct24/320281381960229


________________________________________________________________________________________________________ 1/2020 

Starosedlišťský hasičský zpravodaj ______________________________________________________________________ 3 

 

V únoru měla napilno i zásahová jednotka SDH obce, která v rámci orkánu Sabine 
zasahovala hned u dvou událostí spojených se silným větrem. Na svátek sv. 
Valentýna pak zasahovala u výbuchu krbové vložky, kde došlo k poranění dvou 
osob. 
 
K nejbližším akcím. Oproti předchozím letům, již na přelomu měsíců března a 
dubna proběhnou svozy nebezpečného a objemného odpadu. V sobotu 28. března 
budou hasiči odebírat vysloužilé elektrospotřebiče a v sobotu 4. dubna pak 
provedou sběr železa. Harmonogram svozů v obci a spádových obcí se bude řídit 
vydaným časovým plánem svozů Obecního úřadu Staré Sedliště nebo individuálně 
po předchozí domluvě s hasiči. 
 
Blíže k některým akcím, soutěžím a událostem se dočtete níže v tomto zpravodaji. 
Více fotografií pak naleznete na webových stránkách obce Staré Sedliště 
www.ssedliste.cz. 

Jiří Vacek, starosta sboru 
 
 
 

 
Valná hromada sboru se za účasti členů a hostů konala 25. ledna v hasičské 
zbrojnici.  
 
a) Hasičské soutěže 2019 - přehled výsledků (kategorie muži) 
9. 2. - Staré Sedliště - 4. místo „A“,  5. místo „B“, sálová kopaná 
8. 6. - Bor - 6. místo, požární útok 
8. 6. - Bor - 3. místo, požární útok - Mikroregion Borsko 
22. 6. - Planá - 2. místo, požární útok 
6. 7. - Staré Sedliště - 8. místo, požární útok - Memoriál Ondřeje Potočného 
14. 7. - Labuť - 4. místo, požární útok - Memoriál Jaroslava Žaluda 
3. 8. - Nové Sedliště - 8. místo, požární útok - Memoriál Václava Pecháčka 
7. 9. - Nahý Újezdec - 7. místo, požární útok 
14. 9. - Kladruby - 6. místo, požární útok 
 
Bodovací soutěž Mistr požárního útoku 2019. Celkem získalo družstvo SDH 20 
bodů a umístilo se na celkovém 6. místě z 13 bodovaných družstev. 
 
b) Stav členské základny  
K 1. 1. 2019 bylo u sboru celkem evidováno 40 členů, z toho bylo 27 mužů, 11 
žen a 2 mladí hasiči. Během roku byli přijati Václav Šmejkal a Dominik Rut, 
zemřel Josef Chejnovský.  

 VALNÁ HROMADA SDH 

www.ssedliste.cz


________________________________________________________________________________________________________ 1/2020 

Starosedlišťský hasičský zpravodaj ______________________________________________________________________ 4 

 

K 31. 12. 2019 bylo u sboru celkem evidováno 41 členů, z toho bylo 28 mužů, 11 
žen a 2 mladí hasiči. 
 
c) Aktivita SDH 

Aktivita SDH za rok 2019 

Druh aktivity 
Počet 

akcí členů hodin 
Údržba výzbroje a výstroje 10 33 26 
Údržba a výstavba hasičského zařízení 8 19 22 
Kulturní a společenské akce 8 96 56 
Pomoc obcím 21 105 56 
Propagace PO 1 7 3 
Příprava odbornosti členů SDH 21 103 57 
CELKEM 69 363 220 

 
d) Ocenění členů sboru 
Čestné uznání SDH - Miroslav Šmejkal. Čestné uznání OSH (stužka) - Karol 
Vitkovský. Medaile Za věrnost 10 let - Přemysl Kosina, Václav Tříska. Stužka Za 
věrnost 20 let - Luboš Pernglau, Bohuslava Koubová, Božena Šťastná. 
 
e) Program Recyklujte s hasiči 
V loajální programu „Recyklujte s hasiči!“ bylo v roce 2019 provedeno celkem 
šest svozů s celkovým počtem 501 kusů odebraných vysloužilých 
elektrospotřebičů. Průměrná finanční odměna za každý svoz pak činila 4.280 Kč. 
 
f) JSDH Staré Sedliště 
Počet událostí za rok 2019 - 4 
 12. 5.  - Staré Sedliště, technická pomoc - únik plynu. 
 27. 6.  - Tachov - Světce, prověřovací cvičení - požár v učebně SPŠ Tachov. 
 18. 8.  - Mchov, technická pomoc - odstraňování stromů z komunikace. 
 6. 12. - Mchov, planý poplach - ohlášené pálení klestu. 
 
g) Volba výboru sboru a revizora na funkční období let 2020 - 2025 
starosta, velitel    - Jiří Vacek 
I. náměstek starosty, hospodář - Miroslav Krasinský 
II. náměstek starosty   - Petr Haas 
zástupce velitele    - Václav Rut 
strojník     - Václav Černý 
referentka žen    - Eva Vacková 
člen výboru     - David Sládek 
revizor     - Miroslav Šimek 
 



________________________________________________________________________________________________________ 1/2020 

Starosedlišťský hasičský zpravodaj ______________________________________________________________________ 5 

 

 
Pod záštitou starostky obce Mgr. 
Jitky Valíčkové proběhl 19. ročník 
turnaje v sálové kopané družstev 
SDH „O pohár starostky obce.“ 
Celkem šest týmů bojovalo ve 
skupině každý s každým, vyhlášen 
byl též nejlepší střelec turnaje. 
Vítězství z loňského roku obhájilo 
družstvo SDH Tachov, které 
nenašlo přemožitele, a pouze 
jedenkrát remizovalo. Velkým 
překvapením byla účast družstva SDH Tisová, které na turnaji startovalo poprvé 
a hned se jim povedlo vybojovat 3. místo. Domácímu omlazenému týmu se opět 
nedařilo a tak si na svoji premiéru na stupních vítězů musí zase rok počkat. 
Nejlepším střelcem turnaje se po penaltovém rozstřelu mezi Janem Uhlířem 
(SDH Tachov) a Pavlem Hrubým (SDH Nové Sedliště) v poměru 3:1 stal Jan Uhlíř 
s celkovým počtem 10 vstřelených branek. 
 

 
Staré Sedliště 1. 2. 2020 - turnaj v sálové kopané 

 
horní řada zleva - Jitka Valíčková, František Holeček, Jiří Vacek st., Václav Černý, Karol Vitkovský 

spodní řada zleva - Václav Šmejkal, Jiří Vacek ml., Václav Tříska, Patrik Klívar 
 

 HASIČSKÝ SPORT 



________________________________________________________________________________________________________ 1/2020 

Starosedlišťský hasičský zpravodaj ______________________________________________________________________ 6 

 

Celkové výsledky z turnaje:  
1. SDH Tachov 
2. SDH Nové Sedliště 
3. SDH Tisová 
4. SDH Brod nad Tichou 
5. SDH Staré Sedliště 
6. SDH Labuť 
 
 
 

 

 
 
V pondělí 10. února byla, v souvislosti s orkánem Sabine, vyslána jednotka SDH 
obce Staré Sedliště k zajištění utrženého plechu na střeše bytového domu ve 
Starém Sedlišti č.p. 365. Na žádost velitele zásahu byla na místo požadována 
výšková technika z PS Tachov, ale ta byla dle sdělení operačního důstojníka 
nasazena u jiné události. Jednotka následně provedla provizorní opravu 
vlastními prostředky za použití lezeckých prostředků pro práci ve výšce. 
Po ukončení této události byla následně vyslána KOPIS Plzeň k odstranění 
spadlého stromu v obci Nové Sedliště (viz foto titulní strana). 
 
V pátek 14. února byla JSDH Staré Sedliště vyslána k výbuchu krbové vložky 
v rodinném domě a následnému zranění dvou osob v obci Staré Sedliště č.p. 393. 

 JSDH STARÉ SEDLIŠTĚ 



________________________________________________________________________________________________________ 1/2020 

Starosedlišťský hasičský zpravodaj ______________________________________________________________________ 7 

 

Po příjezdu na místo spolupracovala jednotka se ZZS při ošetřování dvou 
nezletilých osob. Ve spolupráci s jednotkou PS Tachov dále provedla uzavření 
hlavního přívodu plynu do RD a vytyčení místa zásahu proti vstupu 
nepovolaných osob. 

Jiří Vacek, velitel jednotky 
 
 
 

 

Datum 
Pořadatel - 

SDH 
Název soutěže Druh soutěže Kategorie 

2. 5. Kostelec Soutěž v požárním útoku PÚ MH 

9. 5. Staré Sedlo 
O putovní sošku sv. Floriána 

Mikroregionu Borsko 
PÚ M 

16. 5. 
Bor 

OSH Tachov 
Okresní kolo hry PLAMEN PLAMEN MH 

23. 5. HZS Tachov Soutěž TFA TFA M 

25. 5. Bor Soutěž v požárním útoku PÚ MH 

6. 6. Bor Soutěž v požárním útoku PÚ M, Ž, MH 

27. 6. Brod n. Tichou O pohár SDH a starosty obce PÚ M, Ž, MH 

4. 7. Staré Sedliště Memoriál Ondřeje Potočného PÚ M, Ž 

11. 7. Labuť Memoriál Jaroslava Žaluda PÚ M, Ž 

18. 7. Lom u Tachova Soutěž v požárním útoku PÚ M, Ž 

18. 7. Nahý Újezdec O putovní pohár starosty SDH PÚ - noční M, Ž 

25. 7. Halže O pohár starosty obce PÚ M, Ž, MH 

1. 8. Nové Sedliště Memoriál Václava Pecháčka PÚ M, Ž 

8. 8. Kostelec O putovní pohár k výročí obce PÚ - úzké hadice M, Ž 

22. 8. Stříbro O putovní pohár města Stříbra PÚ M, Ž 

 KALENDÁŘ SOUTĚŽÍ OKRESU TACHOV 2020 



________________________________________________________________________________________________________ 1/2020 

Starosedlišťský hasičský zpravodaj ______________________________________________________________________ 8 

 

29. 8. Hošťka Soutěž v požárním útoku PÚ MH 

29. 8. Nové Sedliště Chodská noční hasičská liga PÚ M, Ž 

5. 9. Stříbro Soutěž v požárním útoku PÚ MH 

5. 9. Nahý Újezdec Memoriál Františka Fidlera PÚ M, Ž 

12. 9. Planá Soutěž v požárním útoku PÚ M, Ž, MH 

19. 9. Kladruby Poslední studna PÚ M, Ž, MH 

26. 9. Chodová Planá Memoriál Václava Zimáka PÚ M, Ž, MH 

 
Vysvětlivky: 
MH - mladí hasiči, M - muži, Ž - ženy, PÚ - požární útok, TFA (Toughest Firefighter 
Alive) - nejtvrdší hasič přežije. 
 
 
 

 

Datum Čas Akce Místo konání 

28. 3.  9.00 Sběr vysloužilých elektrospotřebičů 
Staré Sedliště a 
spádové obce 

4. 4. 9.00 Sběr železa 
Staré Sedliště a 
spádové obce 

26. 6. 19.00 V. Historický večer Staré Sedliště, park 

4. 7. 9.30 
Memoriál Ondřeje Potočného 
v požárním útoku mužů a žen 

Staré Sedliště, hřiště 

 
UPOZORNĚNÍ:  
V souvislosti se současnou epidemiologickou situací s výskytem COVID-19 
na území ČR a přijatých mimořádných opatřeních, mohou být plánované 
akce zrušeny či přesunuty na jiné termíny. O všech námi pořádaných 
akcích budete předem informováni na plakátovacích plochách, obecním 
rozhlasem nebo na webových stránkách obce Staré Sedliště. 

Děkujeme za pochopení. 

 PLÁNOVANÉ AKCE SDH - JARO, LÉTO 2020 


